
 

 

1 

 

 

Smlouva o poradenské a konzultační činnosti 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Pečovatelská služba Trutnov,  

                        Dělnická 161,  

                        541 01 Trutnov 

IČO: 70153876 

  Zastoupená ředitelem Bc. Romanem Bélou 

  dále jen „objednatel“ 

 

Poskytovatel:  PhDr. Petr Vojtíšek 

                        Na Osice 14,  

                        252 41 Zlatníky Hodkovice 

IČ: 74157442 

email: info@vojtisekpetr 

W: www.vojtisekpert.cz 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

Objednatel a Poskytovatel, kteří jsou v této smlouvě nazýváni jednotlivě též jako „Smluvní 

strana“ a společně též jako „Smluvní strany“, se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na 

následující smlouvě o poskytování poradenských služeb (dále jen "smlouva").  

 

 

II. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující služby:  
 

● Zpracování směrnic ve formátu souhrnu kapitol a hlavních bodů v kapitolách a 

podrobného textu v těchto kapitolách, které se týkají naplňování SQSS 

● Vytvoření metodik sociální služby v souladu se Standardy kvality sociálních služeb a 

platbou legislativou ve formátu kompletního textu 

● Vypracování vzorů dokumentace a dalších nutných písemností, které budou přílohou 

příslušných směrnic a metodik 

● Konzultace k vytvořeným dokumentům 

● Koučink managementu PS Trutnov 

● Konzultace k navrhovaným postupům a realizace vzdělávacího kurzu pro management 

PS Trutnov 

● Konzultace k integraci standardů  

● Školení k navrženému systému zpracování metodik a vnitřních směrnic 
 

2. Poskytovatel shora uvedené služby poskytne Objednateli v rozsahu 10 měsíců (v období 

leden– prosinec 2019). 



 

 

2 

 

 

 

3. Objednatel bere na vědomí, že předmětem této smlouvy nejsou následná školení zaměstnanců 

a pracovníků objednatele, když na tyto bude případně mezi smluvními stranami uzavřena 

samostatná smlouva, a že samostatně bude i účtován větší rozsah hodin požadovaných 

Objednatelem po Poskytovateli (tedy nad rámec rozsahu uvedeného v odst. 2 tohoto článku).  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel  

a) Prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb podle této smlouvy a tyto služby se zavazuje objednateli řádně poskytovat. 
 

b) Je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy 

dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým písemným 

prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.  
 

c) Je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá 

nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb.   

 

2. Objednatel je povinen  
a) Poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje  

k plnění předmětu smlouvy a poskytovat Poskytovateli nutnou součinnost. V případě,  

že potřebná data a informace Poskytovateli Objednatel nepředá, není Objednatel oprávněn 

nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že Poskytovatel nemohl 

přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel 

nepředal,  
 

b) Neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by 

mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy.  

 

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní 

odměnu ve výši 58 000 Kč za poskytování služeb dle této smlouvy. 
 

2. Poskytovatel není plátcem DPH a k výše uvedeným cenám není oprávněn připočíst DPH ve 

výši dle platných právních předpisů pro dané období.  
 

3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 

spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní práce, 

telefony apod.  
 

 

4. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena až dnem, kdy je příslušná částka 

připsána na bankovním účtu Poskytovatele. 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

V. 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud některá z nich poruší některou z dalších povinností 

stanovených jim v této smlouvě, jsou povinni uhradit druhé Smluvní straně pokutu ve výši 5.000 

Kč, slovy: pět tisíc korun, za každé jednotlivé porušení.  
 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele s uhrazením faktury smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení. 
 

3. Úhradou smluvní pokuty se Smluvní strany nezbavují povinnosti pokračovat v plnění smlouvy 

ani nahradit prokazatelnou škodu.  

 

 

VI. 

 Platnost a doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 25.1. 2019 do 31.12.2019 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 

podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 
 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 

platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 a Poskytovatel  

1 stejnopis.  
 

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez písemného 

souhlasu druhé smluvní strany postoupit jiným subjektům. 
 

7. Zadání zakázky, která je předmětem této smlouvy, bylo odsouhlaseno usnesením ředitele PS 

Bc. Romanem Bélou 21. 1. 2019 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv  podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

a to šedou barvou zvýraznění (podbarvení) textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění 

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.  

 



 

 

4 

 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
 

 

 

V Trutnově dne: 25. 1. 2019      V  Hodkovicích dne: 25. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………… 

za Objednatele:     za Poskytovatele: 

Bc. Roman Béla     PhDr. Petr Vojtíšek, Ph.D 

ředitel 


